
令和６年２月５日 

保護者各位 

甲斐市立敷島北小学校 

校 長 増坪 広夫 

 

明日（２月６日）の登校について（お知らせ） 

 

立春の候，保護者の皆様方におかれましてはますます御健勝のことと拝察いたしま

す。日頃より本校の教育活動に御理解と御支援いただき感謝申し上げます。 

さて，現在山梨県に大雪注意報が出されております。 

そこで，本日甲斐市校長会で協議し，以下の対応を取ることを確認しましたので，

保護者の皆様に御連絡します。 

 

降雪の影響により，通学路にも積雪が見られます。また，気温の低下により路面の

凍結も予想されます。児童の安全を確保するため，明日は始業時刻を２時間遅らせ，

午前１０時２０分の始業とします。 

児童のみなさんは集団登校の集合時刻を２時間遅らせ，午前１０時を目安に登校し

てください。スクールバスについても出発時刻が２時間遅れ(清川 9:45発、睦沢 9:58

発、吉沢 9:50発)になります。授業は３校時から６校時までの時間割で行います。 

 

保護者の皆様には，お子さんへの安全指導をお願いします。また，職員も通学路に

おいて登校指導を行いますが，都合のつく方は学校まで付添をお願いします。各地区

での保護者の皆様方による旗振り当番については，無理のない範囲でお願いします。

なお，自宅近くが通学路になっている場合は，可能な範囲で結構ですので除雪を願い

します。 

 

児童の安全確保を第一に考えています。御理解と御協力をよろしくお願いします。 

連絡・問い合わせ先 

甲斐市立敷島北小学校 

教頭 古屋 岳治 

TEL ２７７－５７１１ 


